

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 40 Miércoles 16 de febrero de 2011 Sec. V-A. Pág. 16430

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Ayuntamiento de la Villa de Agüimes por el que se convoca la contratación del servicio de "Seguro de Responsabilidad Civil Patrimonial y Daños Materiales del Ayuntamiento de la Villa de Agüimes".

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ilustre Ayuntamiento de la Villa de Agüimes.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Departamento de Contratación.
    - 2) Domicilio: Doctor Joaquín Artiles nº 1.
    - 3) Localidad y código postal: 35260 Agüimes.
    - 4) Teléfono: 928 78 99 80.
    - 5) Telefax: 928 78 36 63.
    - 6) Correo electrónico: amartin@aguimes.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.aguimes.es.
  - d) Número de expediente: 0106/2011.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Contrato de Servicio.
  - b) Descripción: Se pretende contratar una Póliza de Seguro de Responsabilidad Civil Patrimonial y Daños Materiales para este Ayuntamiento.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote I: Responsabilidad Civil Patrimonial, Lote II: Daños Materiales.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Doctor Joaquín Artiles nº 1.
    - 2) Localidad y código postal: 35260 Villa de Agüimes.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: 3 años.
  - f) Admisión de prórroga: Sí.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 6651000-8.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: Lote I: Responsabilidad Civil/Patrimonial, Criterio Nº 1: Mejor oferta económica: Hasta 56 puntos, Criterio Nº 2: Mejoras: Hasta 45 puntos; Lote II: Daños materiales, Criterio Nº 1: Mejor oferta económica: Hasta 56 puntos, Criterio Nº 2: Mejoras: Hasta 45 puntos.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe total: Lote I: 42.000 euros anuales, Lote II: 35.000 euros anuales.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige Definitiva (%): 5% del importe total de adjudicación del contrato.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.

cve: BOE-B-2011-5399



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 40 Miércoles 16 de febrero de 2011 Sec. V-A. Pág. 16431

- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo establecido en el Pliego.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 15 de marzo de 2011.
  - b) Modalidad de presentación: Sobre cerrado.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Ilustre Ayuntamiento de la Villa de Agüimes.
    - 2) Domicilio: Doctor Joaquín Artiles nº 1.
    - 3) Localidad y código postal: 35260 Villa de Agüimes.
    - 4) Dirección electrónica: amartin@aguimes.es.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - b) Dirección: Doctor Joaquín Artiles nº 1.
  - c) Localidad y código postal: 35260 Villa de Agúimes.
  - d) Fecha y hora: 28 de marzo a las 10:00 horas.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de febrero de 2011.

Villa de Agüimes, 4 de febrero de 2011.- Antonio Morales Méndez, Alcalde-Presidente.

ID: A110009594-1